R E Q U E R I M E N T O  Nº. 004
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que diariamente um grande número de ciclistas se deslocam pela Rodovia Domingos Sartori, importante via de acesso ao Campus da UNESP Botucatu e ao Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que em razão da ausência de asfalto no acostamento da referida rodovia, muitos ciclistas acabam se locomovendo pela pista de rolamento, fato que aumenta consideravelmente a possibilidade de ocorrência de acidentes envolvendo motoristas e ciclistas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal asfaltar o acostamento da Rodovia Domingos Sartori, visando aumentar a segurança dos ciclistas que diariamente utilizam a destacada via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2012.

Vereador Autor DR BITTAR

PCdoB
wlf